
資 金 収 支 計 算 書
令和5年4月 1日から
令和6年3月31日まで

（単位：円）

科目 決 　　　算

   学生生徒等納付金収入 981,229,164

   手数料収入 35,965,900

   寄付金収入 5,644,220

   補助金収入 984,874,696

   資産売却収入 0

   付随事業・収益事業収入 0

   受取利息・配当金収入 16,694

   雑収入 82,524,638

   借入金等収入 0

   前受金収入 213,814,100

   その他の収入 84,137,765

   資金収入調整勘定 △311,262,505.00

   前年度繰越支払資金 1,689,352,564

   収入の部 合 計 3,766,297,236

科目 決 　　　算

   人件費支出 989,541,854

   教育研究経費支出 303,860,001

   管理経費支出 127,880,117

   借入金等利息支出 0

   借入金等返済支出 0

   施設関係支出 174,844,248

   設備関係支出 34,680,185

   資産運用支出 323,307,776

   その他の支出 117,028,989

   資金支出調整勘定 △64,392,952.00

   翌年度繰越支払資金 1,759,547,018

   支出の部 合 計 3,766,297,236

収入の部

支 出 の 部



（単位：円）

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金収入 0 981,229,164 981,229,164

   手数料収入 0 35,965,900 35,965,900

   寄付金収入 0 5,644,220 5,644,220

   補助金収入 0 984,874,696 984,874,696

   資産売却収入 0 0 0

   付随事業・収益事業収入 0 0 0

   受取利息・配当金収入 0 16,694 16,694

   雑収入 0 82,524,638 82,524,638

   借入金等収入 0 0 0

              計 0 2,090,255,312 2,090,255,312

科目 法人本部 大阪高等学校 総　　額

   人件費支出 16,821,267 972,720,587 989,541,854

   教育研究経費支出 0 303,860,001 303,860,001

   管理経費支出 1,400,785 126,479,332 127,880,117

   借入金等利息支出 0 0 0

   借入金等返済支出 0 0 0

   施設関係支出 0 174,844,248 174,844,248

   設備関係支出 0 34,680,185 34,680,185

              計 18,222,052 1,612,584,353 1,630,806,405

支 出 の 部

資　金　収　支　内　訳　表
令和5年4月 1日から

令和6年3月31日まで

収 入 の 部



事 業 活 動 収 支 計 算 書
                    令和5年4月 1日から
                    令和6年3月31日まで

（単位：円）

   学生生徒等納付金 981,229,164

   手数料 35,965,900

   寄付金 5,650,220

   経常費等補助金 977,916,696

   付随事業収入 0

   雑収入 40,476,690

   教育活動収入計 2,041,238,670

   人件費 987,925,486

   教育研究経費 482,954,034

   管理経費 174,231,079

   徴収不能額等 0

   教育活動支出計 1,645,110,599

   教育活動収支差額 396,128,071

   受取利息・配当金 16,694

   その他の教育活動外収入 0

   教育活動外収入計 16,694

   借入金等利息 0

   その他の教育活動外支出 0

   教育活動外支出計 0

   教育活動外収支差額 16,694

   経常収支差額 396,144,765

   資産売却差額 0

   その他の特別収入 6,958,000

   特別収入計 6,958,000

   資産 処分 差額 1,000,143

   その他の特別支出 0

   特別支出計 1,000,143

   特別収支差額 5,957,857

402,102,622

△ 378,842,340

23,260,282

△ 1,069,331,224

0

△ 1,046,070,942

2,048,213,364

1,646,110,742
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   〔予　　備　　費〕

   基本金組入前当年度収支差額

   基本金組入額合計

   当年度収支差額

   前年度繰越収支差額

   基本金取崩額

   翌年度繰越収支差額

   事業活動収入計



（単位：円）
法人本部 大阪高等学校 総　　額

   学生生徒等納付金 0 981,229,164 981,229,164

   手数料 0 35,965,900 35,965,900

   寄付金 0 5,650,220 5,650,220

   経常費等補助金 0 977,916,696 977,916,696

   付随事業収入 0 0 0

   雑収入 0 40,476,690 40,476,690

   教育活動収入計 0 2,041,238,670 2,041,238,670

   人件費 16,821,267 971,104,219 987,925,486

   教育研究経費 0 482,954,034 482,954,034

   管理経費 1,400,785 172,830,294 174,231,079

   徴収不能額等 0 0 0

   教育活動支出計 18,222,052 1,626,888,547 1,645,110,599

   教育活動収支差額 △18,222,052 414,350,123 396,128,071

   受取利息・配当金 0 16,694 16,694

   その他の教育活動外収入 0 0 0

   教育活動外収入計 0 16,694 16,694

   借入金等利息 0 0 0

   その他の教育活動外支出 0 0 0

   教育活動外支出計 0 0 0

   教育活動外収支差額 0 16,694 16,694

△18,222,052 414,366,817 396,144,765

   資産売却差額 0 0 0

   その他の特別収入 0 6,958,000 6,958,000

   特別収入計 0 6,958,000 6,958,000

   資産 処分 差額 0 1,000,143 1,000,143

   その他の特別支出 0 0 0

   特別支出計 0 1,000,143 1,000,143

   特別収支差額 0 5,957,857 5,957,857

   基本金組入前当年度収支差額 △18,222,052 420,324,674 402,102,622

   基本金組入額合計 0 △378,842,340 △378,842,340

   当年度収支差額 △18,222,052 41,482,334 23,260,282

(参考）

   事業活動収入計 0 2,048,213,364 2,048,213,364

   事業活動支出計 18,222,052 1,627,888,690 1,646,110,742
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事 業 活 動 収 支 内 訳 表
令和5年4月 1日から
令和6年3月31日まで
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（単位：円）

科目 本年度末 前年度末 増減

   固定資産 4,288,428,527 3,984,210,898 304,217,629

   流動資産 1,871,632,152 1,811,970,931 59,661,221

   資産の部合計 6,160,060,679 5,796,181,829 363,878,850

   固定負債 38,723,412 0 38,723,412

   流動負債 429,630,008 506,577,192 △76,947,184

   負債の部合計 468,353,420 506,577,192 △38,223,772

   基本金 6,737,778,201 6,358,935,861 378,842,340

   繰越収支差額 △1,046,070,942 △1,069,331,224 23,260,282

   純資産の部合計 5,691,707,259 5,289,604,637 402,102,622

   負債及び純資産の部合計 6,160,060,679 5,796,181,829 363,878,850

貸　借　対　照　表

令和6年3月31日

資産の部

負債の部

純資産の部



学校法人　大阪学園

（単位　円）
金額

基本財産 4,280,638,690

運用財産 1,871,632,152

収益事業用財産 7,789,837

資産の部合計 6,160,060,679

固定負債 38,723,412

流動負債 429,630,008

負債の部合計 468,353,420

正味財産 5,691,707,259

財　　産　　目　　録
令和6年3月31日　現在



 

 

 

監 査 報 告 書 

 

令和６年５月２３日 

 

学校法人 大阪学園 

  理 事 会 御中 

  評 議 員 会 御中 

 

                   学校法人 大阪学園 

監 事  津 田 博 昭  ㊞ 

監 事  鈴 木 崇 司  ㊞ 

 

 

 

 私たちは、私立学校法第３７条第３項及び学校法人大阪学園寄附行為第１５条の規

定に基づき、学校法人大阪学園の令和５年度（令和５年４月１日から令和６年３月３

１日まで）の業務及び財産の状況並びに理事の業務執行の状況について監査しました。 

私たちは監査に当たり、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取

し、重要な決裁書類等を閲覧するとともに、会計監査人から意見を聴取し、計算書類

について検討するなど、必要と思われる監査手続きを実施しました。 

監査の結果、学校法人大阪学園の業務に関する決定及び執行は適切であり、計算書

類、すなわち、資金収支計算書、事業活動収支計算書及び貸借対照表（固定資産明細

表、借入金明細表及び基本金明細表を含む。）並びに財産目録は、会計帳簿の記載と合

致し、その収支及び財産の状況を正しく示しており、業務又は財産に関する不正の行

為、または、法令もしくは寄附行為に違反する重大な事実はないものと認めます。 

 

以 上 


